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Produktbezeichnung: Bio Räucher Tofu 

Artikel-Nr.: 

 

319 

 

 
Inhalt:  
             

200g 

EAN-Nr.: 4260316130150 

Zutaten: 
Tofu (Wasser, SOJABOHNEN*, Calciumsulfat), 

Shoyu* Shoyu (Wasser, SOJABOHNEN, WEIZEN, Meersalz, As-

pergillus oryzae), Buchenholzreiberauch 

Produktbeschreibung und Her-
stellungsverfahren: 

 

Aus Sojabohnen wird Sojamilch gewonnen die durch Zugabe von 

Calziumsulfat und Hitze ausflockt. Das Ausgeflockte ist der Tofu, 

der durch Pressen seine Form und Stabilität bekommt. 

 

Qualitätsstufe: 

 
Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts so-

wie anzuwendender EU-Verordnungen 

 

*Aus kontrolliert biologischen Anbau, DE-ÖKO-070 

Nährwertanalyse (in kcal/g): 
 Durchschnittlich Nährwerte / 100g 

 

Brennwert KJ/kcal                      536 / 128 

Eiweiß                                          14,7 g             Salz           1,1g 

Kohlenhydrate                                1,5 g 

Davon Zucker                                 1,0 g 

Fett                                                  7,1 g 

Davon gesättigte Fettsäuren            1,4 g 

 

Mikrobiologische Kennwerte 
(KbE*/g):  *  Kolonie bildende Einheiten 

 

Aerobe Gesamtkeimzahl: < 107      Enterobacteriaceae  : < 104 
Bacillus cereus               : < 103     Salmonellen            : nn / 25g 
Staph. Aureus               : < 10³ 

 

MHD:  60 Tage,   ( bei + 6°C ) 

Verpackung: PE  PP Kunststofffolie   

   

    



Treiber Tofu GmbH 

 
Herstellungsprozess/ Produktspezifikation 

 

Geprüft am: 01.05.2019 
 

von: Chen Freigegeben am:01.05.2019 
 

von:Treiber 

Seite 2 von 2 

 
 
Produktspezifikation                                        

Allergie- und Inhaltstoffangaben 
 

Inhaltsstoffe Ja nein Angabe des Inhaltsstoffes 

    

    

Soja / Sojaerzeugnisse (Sojaprotein / Sojaöl) +  Sojamilch 
 
 

glutenhaltiges Getreide u. Erzeugnisse daraus 
( Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkelweizen, u. ihre Hybride) 
 
 

+  Weizen 

 
Die Informationen zu Allergenen beziehen sich auf die derzeitige Rezeptur  und stellen unsere derzeitigen Kenntnisse dar. 
Sie beruhen auf uns vorliegenden Rohstoff-Lieferantenerklärungen. 
 
Die gelieferte Ware wird im Rahmen unserer Sorgfaltspflicht durch regelmäßige Kontrollen  innerhalb der Produktion überwacht. 
Der Bereich unterliegt der amtstierärztlichen Überwachung. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


